[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2021                                                                                                        № 65

с. Лаж

О внесении изменений в постановление администрации Лажского

сельского поселения от 02.10.2019  № 69 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области»
          В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Лажского сельского поселения от 02.10.2019  № 69 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Лажского сельского поселения»:

  В преамбуле постановления  список нормативно-правовых актов

 дополнить словами «Федеральным законом   от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
 Пункт 13.1 после седьмого абзаца дополнить абзацами  следующего
содержания:

«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является в том числе истечение одного года со дня:
1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)».
  Подпункт 6 пункта 13.2.2. Регламента исключить.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава администрации

Лажского сельского поселения                                  А.А.Криницын